
Contacto

Teléfono +34 956144013
Fax +34 956144075
Correo Electrónico contratacion@mercajerez.es

Dirección Postal

Poligono Industrial El Portal, s/n
(11408) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAM-003-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Jerez, S.A. (MERCAJEREZ)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercajerez.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uZeB9RW2UzkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación del servicio de control de accesos y portería a las
instalaciones de Mercajerez.

Se tramita mediante procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 161.421,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.596,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.302,64 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercajerez Polígono Industrial SN, 11408 Jerez de la Frontera (Cádiz)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Polígono Industrial El Portal sn
(11408) Jerez de la Frontera España

Condiciones de Licitación

http://www.mercajerez.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uZeB9RW2UzkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.162,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.731,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTARES FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B72445950
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.162,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.696,04 EUR.

Motivación

Motivación ANTARES FACILITY SERVICES, S.L. es el licitador que mayor puntuación ha obtenido, a cuyo favor se
formulará propuesta de adjudicación por ser la propuesta de mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 11/12/2023
Plazo de Formalización Del 16/12/2023 al 16/12/2025

Observaciones: Contrato de servicios

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 12:50

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cf5bf3a-683c-4106-886e-ec2fd379ed20


Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial El Portal sn
(11408) Jerez de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2023 a las 11:24 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial El Portal sn
(11408) Jerez de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 23/10/2023 a las 12:50
Observaciones: Las ofertas se presentarán de acuerdo a los estipulado en el Pliego de Cláusulas Particulares

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva lineas básicas de planificación y metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THLHoXrioxs36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012248322 |  2023-000991280 | Thu, 14 Dec 2023 12:31:55:828 CET 170255350240589227UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=THLHoXrioxs36J9Lctlsuw%3D%3D

